平成２９年第１回堺市議会定例会議決案件一覧

開会：  平成２９年２月２７日

閉会：  平成２９年３月３０日

会期：  ３２日間

開催日数：  ５日

議決事件：  下記のとおり

記

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

議案第１号 平成２９年度堺市一般会計予算
平成２９年３月３０日

可 決

議案第２号
平成２９年度堺市都市開発資金特別会計予

算

平成２９年３月３０日

可 決

議案第３号
平成２９年度堺市国民健康保険事業特別会

計予算

平成２９年３月３０日

可 決

議案第４号
平成２９年度堺市公共用地先行取得事業特

別会計予算

平成２９年３月３０日

可 決

議案第５号
平成２９年度堺市母子父子寡婦福祉資金貸

付事業特別会計予算

平成２９年３月３０日

可 決

議案第６号
平成２９年度堺市介護保険事業特別会計予

算

平成２９年３月３０日

可 決

議案第７号 平成２９年度堺市公債管理特別会計予算
平成２９年３月３０日

可 決

議案第８号
平成２９年度堺市後期高齢者医療事業特別

会計予算

平成２９年３月３０日

可 決

議案第９号 平成２９年度堺市水道事業会計予算
平成２９年３月３０日

可 決

議案第１０号 平成２９年度堺市下水道事業会計予算
平成２９年３月３０日

可 決

議案第１１号
堺市個人情報保護条例の一部を改正する条

例

平成２９年３月３０日

可 決

議案第１２号 堺市公告式条例の一部を改正する条例
平成２９年３月３０日

可 決

議案第１３号 堺市職員定数条例の一部を改正する条例
平成２９年３月３０日

可 決

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

議案第１４号
堺市職員の勤務時間、休日、休暇等に関す

る条例の一部を改正する条例

平成２９年３月３０日

可 決

議案第１５号

堺市職員の給与に関する条例及び堺市公営

企業職員の給与の種類及び基準を定める条

例の一部を改正する条例

平成２９年３月３０日

可 決

議案第１６号

堺市議会議員その他非常勤の職員の公務災

害補償等に関する条例の一部を改正する条

例

平成２９年３月３０日

可 決

議案第１７号 堺市市税条例等の一部を改正する条例
平成２９年３月３０日

可 決

議案第１８号
堺市特定非営利活動促進法施行条例の一部

を改正する条例

平成２９年３月３０日

可 決

議案第１９号
堺市立人権ふれあいセンター条例等の一部

を改正する条例

平成２９年３月３０日

可 決

議案第２０号 堺市立体育館条例の一部を改正する条例
平成２９年３月３０日

可 決

議案第２１号 堺市立文化会館条例の一部を改正する条例
平成２９年３月３０日

可 決

議案第２２号
堺市立みはら歴史博物館条例の一部を改正

する条例

平成２９年３月３０日

可 決

議案第２３号
堺市循環型社会形成推進条例の一部を改正

する条例

平成２９年３月３０日

可 決

議案第２４号
堺市国民健康保険条例の一部を改正する条

例

平成２９年３月３０日

可 決

議案第２５号

堺市ひとり親家庭医療費助成条例及び堺市

子ども青少年の育成に関する条例の一部を

改正する条例

平成２９年３月３０日

可 決

議案第２６号

堺市立学校設置条例及び堺市立幼保連携型

認定こども園条例の一部を改正する等の条

例

平成２９年３月３０日

可 決

議案第２７号

堺市工場立地法第４条の２第２項の規定に

基づく準則を定める条例の一部を改正する

条例

平成２９年３月３０日

可 決

議案第２８号
堺市立勤労者総合福祉センター条例の一部

を改正する条例

平成２９年３月３０日

可 決

議案第２９号 堺市手数料条例の一部を改正する条例
平成２９年３月３０日

可 決

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

議案第３０号 堺市立駐車場条例を廃止する条例
平成２９年３月３０日

可 決

議案第３１号
堺市消防局災害活動支援隊条例の一部を改

正する条例

平成２９年３月３０日

可 決

議案第３２号

堺市立学校職員の給与及び旅費に関する条

例及び堺市一般職の任期付職員の採用等に

関する条例の一部を改正する条例

平成２９年３月３０日

可 決

議案第３３号

府費負担教職員の給与負担等の権限移譲に

伴う関係条例の整備等に関する条例の一部

を改正する条例

平成２９年３月３０日

可 決

議案第３４号
堺市附属機関の設置等に関する条例の一部

を改正する条例

平成２９年３月３０日

可 決

議案第３５号
堺市教育文化センター条例の一部を改正す

る条例

平成２９年３月３０日

可 決

議案第３６号 堺市下水道条例の一部を改正する条例
平成２９年３月３０日

可 決

議案第３７号 工事請負契約の締結について
平成２９年３月３０日

同 意

議案第３８号

阪和線上野芝・津久野間に係る都市計画道

路諏訪森神野線の第一踞尾架道橋架替工事

の委託に関する協定の変更について

平成２９年３月３０日

同 意

議案第３９号 損害賠償の額の決定について
平成２９年３月３０日

同 意

議案第４０号 指定管理者の指定について
平成２９年３月３０日

可 決

議案第４１号 指定管理者の指定について
平成２９年３月３０日

可 決

議案第４２号
児童自立支援施設に関する事務の委託に関

する協議について

平成２９年３月３０日

可 決

議案第４３号 包括外部監査契約の締結について
平成２９年３月３０日

同 意

議案第４４号 市道路線の認定について
平成２９年３月３０日

可 決

議案第４５号
大阪府道高速大阪池田線等の事業の変更の

同意について

平成２９年３月３０日

可 決

議案第４６号
堺泉北有料道路事業及び南阪奈有料道路事

業の事業の変更の同意について

平成２９年３月３０日

可 決

議案第４７号
平成２８年度堺市一般会計補正予算

（第５号）

平成２９年３月３０日

可 決

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

議案第４８号
平成２８年度堺市都市開発資金特別会計補

正予算（第１号）

平成２９年３月３０日

可 決

議案第４９号
平成２８年度堺市国民健康保険事業特別会

計補正予算（第３号）

平成２９年３月３０日

可 決

議案第５０号
平成２８年度堺市公共用地先行取得事業特

別会計補正予算（第１号）

平成２９年３月３０日

可 決

議案第５１号
平成２８年度堺市介護保険事業特別会計補

正予算（第３号）

平成２９年３月３０日

可 決

議案第５２号
平成２８年度堺市公債管理特別会計補正予

算（第１号）

平成２９年３月３０日

可 決

議案第５３号
平成２８年度堺市後期高齢者医療事業特別

会計補正予算（第２号）

平成２９年３月３０日

可 決

議案第５４号
平成２８年度堺市水道事業会計補正予算

（第３号）

平成２９年３月３０日

可 決

議案第５５号
平成２８年度堺市下水道事業会計補正予算

（第３号）

平成２９年３月３０日

可 決

議案第５６号 堺市事務分掌条例の一部を改正する条例
平成２９年３月３０日

可 決

議案第５７号 指定管理者の指定について
平成２９年３月３０日

可 決

議案第５８号
堺市国民健康保険条例の一部を改正する条

例

平成２９年３月３０日

可 決

報 告

第  １  号

堺市公営企業職員の給与の種類及び基準を

定める条例の一部を改正する条例の専決処

分の報告について

平成２９年３月３０日

承 認

報 告

第  ２  号
控訴の提起の専決処分の報告について

平成２９年３月３０日

承 認

報 告

第  ３  号

損害賠償の額の決定の専決処分の報告につ

いて

平成２９年３月３０日

承 認

報 告

第  ４  号

損害賠償の額の決定の専決処分の報告につ

いて

平成２９年３月３０日

承 認

報 告

第  ５  号

地方自治法第１８０条の規定による市長専

決処分の報告について
報 告 の み

報 告

第  ６  号

本市の出資に係る法人の平成２９年度事業

計画及び予算の提出について
報 告 の み

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

監査委員報告

第 １０ 号

例月現金出納検査結果報告

（平成２８年９月分）
報 告 の み

監査委員報告

第 １１ 号

例月現金出納検査結果報告

（平成２８年１０月分）
報 告 の み

監査委員報告

第 １２ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（工事監査）
報 告 の み

監査委員報告

第 １３ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（定期監査及び行政監査）
報 告 の み

監査委員報告

第 １４ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（定期監査及び行政監査）
報 告 の み

監査委員報告

第 １５ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（定期監査及び行政監査）
報 告 の み

監査委員報告

第 １６ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（出資団体監査）
報 告 の み

監査委員報告

第 １７ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（出資団体監査）
報 告 の み

監査委員報告

第 １８ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（出資団体監査及び公の施設の指定管理者

監査）

報 告 の み

監査委員報告

第 １９ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（財政援助団体監査）
報 告 の み

監査委員報告

第 ２０ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（公の施設の指定管理者監査）
報 告 の み

監査委員報告

第 ２１ 号

例月現金出納検査結果報告

（平成２８年１１月分）
報 告 の み

外部監査人報告

第  １  号
包括外部監査結果報告 報 告 の み

議員提出議案

第 １ 号
堺市議会基本条例の一部を改正する条例

平成２９年２月２７日

可 決

議員提出議案

第  ２  号
不出頭に対する告発について

平成２９年２月２７日

可 決

議員提出議案

第  ３  号
不出頭に対する告発について

平成２９年２月２７日

可 決

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

議員提出議案

第  ４  号

平成２９年度における小林由佳議員及び黒

瀬大議員による政務活動費又は政務調査費

の支出に関する調査特別委員会の調査経費

についての決議

平成２９年３月３０日

可 決

議員提出議案

第  ５  号

無料公衆無線ＬＡＮ（Ｗｉ－Ｆｉ）環境の

整備促進を求める意見書

平成２９年３月３０日

可 決

議員提出議案

第  ６  号
海洋ごみの処理推進を求める意見書

平成２９年３月３０日

可 決

議員提出議案

第  ７  号
少人数学級の推進を求める意見書

平成２９年３月３０日

可 決

議員提出議案

第  ８  号

指定給水装置工事事業者制度に更新制の導

入を求める意見書

平成２９年３月３０日

可 決

議員提出議案

第  ９  号

大阪府道高速大阪池田線等の事業の変更に

関する決議

平成２９年３月３０日

可 決

議員提出議案

第 １０ 号

地域の実情に応じて運用できる「民泊」の

法制化を求める意見書

平成２９年３月３０日

可 決

議員提出議案

第 １１ 号

看護職員の事務作業の効率化のための制度

改善を求める意見書

平成２９年３月３０日

可 決

議員提出議案

第 １２ 号

水素ステーションの整備促進を求める意見

書

平成２９年３月３０日

可 決

議員提出議案

第 １３ 号

「２０２５日本万国博覧会」の大阪誘致に

対する決議

平成２９年３月３０日

可 決

議員提出議案

第 １４ 号

「テロ等組織犯罪準備罪（共謀罪）」創設に

反対する意見書

平成２９年３月３０日

否 決

議員提出議案

第 １５ 号

核兵器禁止条約の速やかな締結を求める意

見書

平成２９年３月３０日

否 決

議員提出議案

第 １６ 号

地域経済の再生めざし、最低賃金の大幅引

き上げと中小企業支援策の拡充を求める意

見書

平成２９年３月３０日

否 決

議員提出議案

第 １７ 号

「高度プロフェッショナル制度」・「解雇の

金銭解決制度」に対し、労働者保護の立場

に立った慎重論議を求める意見書

平成２９年３月３０日

否 決

議員提出議案

第 １８ 号

福祉職場の職員の大幅な増員と賃金の改善

の実現に関する意見書

平成２９年３月３０日

否 決

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

議員提出議案

第 １９ 号

国と地方自治体の関係を対等と定めた地方

自治制度を尊重し沖縄県との協議に速やか

に応じることを政府に求める意見書

平成２９年３月３０日

否 決

議員提出議案

第 ２０ 号

「給与所得等に係る特別徴収税額の決定・

変更通知書（特別徴収義務者用）」（第三号

様式）への個人番号記載の中止を求める意

見書

平成２９年３月３０日

否 決